
Edvard Nielsen 
Niels Sørensens Vej 10, 
Nordby 
6720  Fanø 

Haderslev den 24. april 2007

SAT-7 en favorit-kanal
Da jeg nævnte, at jeg arbejder for en organisation i Europa, som er partner med 
SAT-7, fik han straks vand i øjnene. Og stemmen blev blød som smør. For han var 
utrolig glad for denne arabiske kristne satellit-TV-kanal.

Per Ove Stige, Norea, Norge, var i Kairo og havde fået adressen på en 
kristen musikhandel. Bog- og musikhandelen var ikke særlig stor, kun 
otte til ni kvadratmeter. Medarbejderen i den lille butik var omkring 
30 år. Han vidste lige præcis, hvilket nummer han skulle spille på 
CD'en, så Per ville få lyst til at købe den. Per fortæller videre: ”Da jeg 
nævnte SAT-7, fik han vand i øjnene og stemmen blev blød som smør. 
Den unge araber havde SAT-7 som sin favorit-kanal. Hvilket program 
er det bedste på SAT-7?, spurgte jeg ham. Alle er bedst, svarede han.”

Den unge mand i den lille musikhandel i Kairo var ikke den eneste, Per mødte, som havde SAT-7 
som favorit-kanal. Han kunne fortælle om flere unge mænd og kvinder, der sprudlede af glæde, når 
de fortalte ham om den kristne TV-kanal. SAT-7 viser, at det går an at være både ung, kristen og 
arabisk på samme tid. Dette viser, hvor vigtigt det er, at vi i Norea fortsat støtter SAT-7.

Læs mere om SAT-7 på bagsiden...
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Vær med til at bede!
Øget politisk ustabilitet og anti-kristne holdninger 
giver særlige udfordringer for kristne i Mellemøsten
og for SAT-7.

Hver morgen, når SAT-7s libanesiske medarbejderstab møder i studiet i Beirut, tænker de på, om 
deres daglige arbejde vil blive afbrudt af demonstrationer eller gadekampe. ”Under de nylige 
protester, hvor bildæk er blevet brændt af, veje har været lukkede og mennesker er blevet dræbt, har 
vi haft dage, hvor kun halvdelen af vore ansatte kunne møde på arbejde. Gæster har måttet aflyse 
deres optræden, og producere har måttet overveje, hvordan de kunne foretage ændringer, så de 
kunne lave programmerne færdige,” siger Naji Daoud, SAT-7s libanesiske leder. Mange libanesere 
frygter, at der er overhængende fare for borgerkrig.

Beirut er ikke det eneste sted, hvor civil uro og politiske spændinger er forøget. En kristen menne-
skerettighedsorganisation rapporterer, at antallet af behandlede sager i regionen er øget med 12% i 
2006. I Gaza overtog revolvermænd fornylig den eneste evangeliske kirke og brugte den som for-
post under en kamp mellem rivaliserende fraktioner. En lokal arbejder fortalte til SAT-7, at et hjem, 
hvor to kristne boede, blev ramt, men heldigvis blev ingen såret. I Irak, hvor der er lidelse overalt, 
er kristne ofte målgruppe for ekstremistiske grupper. I 2006 blev en ældste i en evangelisk kirke og 
en katolsk præst begge taget som gidsler og myrdet på brutal vis. Flere hundrede tusinde kristne er 
flygtet fra Irak, efter at Saddam Husseins styre faldt. I kaffe-barer over hele regionen snakker folk 
om mulige angreb på Iran og Syrien. Regionen er virkelig fuld af ”krige og rygter om krig”.

SAT-7 er der for at støtte og opmuntre kristne, som lever under 
disse vanskelige forhold, og for at bringe håb til millioner af 
seere, der ikke kender Guds kærlighed og trofasthed. Når lokalt 
producerede TV-programmer, som dem, der sendes på SAT-7, 
bliver båret frem i bøn, vil de have desto større virkning. Netop 
nu, er der særlig brug for bøn. ”Jeg ville ønske, at folk overalt 
vil være med til at bede om, at en forsoningens og fredens ånd 
vil gøre sig gældende overfor en kultur af had og ødelæggelse,” 
siger Dr. Habib Badr, seniorpræst i den nationale evangeliske 
kirke i Beirut og formand for SAT-7s internationale bestyrelse.

Norea vil gerne opfordre alle kristne i Danmark til at gå i forbøn for 
SAT-7, dets seere og samarbejdspartnere. Hvis du har et minut eller to, 
måske fem?... og er villig til at bruge dem i bøn for kristne i Mellemøsten 
og Nordafrika, vil vi gerne opfordre dig til sammen med kristne over 
hele verden d. 31. maj 2007, hvor SAT-7 bliver 11 år, at bede for disse 
mennesker.

Kilde: Uplink, marts 2007
Fotos: www.sat7.org

Noreas økonomi:
Mange tak for de mange gaver, vi har modtaget i de første tre måneder 
af 2007. Det er blevet til i alt 440.000 kroner, hvilket næsten er på niveau 
med de to foregående år. Budgettet er i år på 200.000 kroner pr. måned.
Se årsregnskab på www.norea.dk samt kommentar i næste NoreaNyt.

Der er TV i næsten ethvert hjem.  
Mere end 100 millioner har 
adgang til satellit-TV.

Når mennesker arbejder, er det mennesker, som arbejder;
Når mennesker beder, er det GUD, som arbejder.

Libanon, 3. august 2006

SAT-7 er med til at opmuntre de kristne.

http://www.sat7.org/
http://www.norea.dk/

